



GOVERNMENT OF KERALA
Revenue (B) Department
NOTIFICATION

G.O.(P)No.31/2020/RD Dated,Thiruvananthapuram,23/03/2020

WHEREAS, under sub-section (1) of Section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, Extraordinary Gazette No 1609 dated 18.07.2019 (G.O(P) No 41/19/RD dated 16.07.19) and Amendent Extraordinary Notification Gazette No 808 dated 07.03.2020 (G.O(P) No 21/20/RD dated 03.03.2020) in respect of the land specified in the schedule below has been published.

AND WHEREAS, the appropriate Government is satisfied after considering the report made by the Collector under sub-section (1) of Section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013, that the land specified in the schedule below has to be acquired for a public purpose.

Now, THEREFORE, the appropriate government hereby declares under Section 19 of the Act, that the land specified in the Schedule below and measuring 3.7534 hectares to be the same, a little more or less, is needed for a public purpose to wit for the construction of Perambra Bypass, and direct the Special Tahsildar (LA) General, Koyilandy to take order for the acquisition of the land.

A plan of the land is kept in the Office of the Special Tahsildar, LA (General), Koyilandy and may be inspected at any time during office hours.

താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമിയെ സംബന്ധിച്ച് 2013 -ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശം ആക്ട് വകുപ്പ് 11 ഉപവകുപ്പ് (1) പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനം 18.07.2019 ലെ 1609-ാം നമ്പർ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ (സ.ഉ(അച്ചടി) 41/2019/റവ തീയതി 16.07.19), പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതിനാലും ആയതിലുള്ള തിരുത്തൽ വിജ്ഞാപനം 07.03.2020 ലെ 808-ാം നമ്പർ അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ (സ.ഉ(അച്ചടി) 21/2020/റവ തീയതി 03.03.2020) പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടുള്ളതിനാലും ;

303912/2020/B DCKKD

2013-ലെ ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കലിൽ ന്യായമായ നഷ്ടപരിഹാരത്തിനും സുതാര്യതയ്ക്കും പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള അവകാശ ആക്ട് 15-ാം വകുപ്പ് (1) -ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ള ഭൂമി ഒരു പൊതുകാര്യത്തിനായി പൊന്നുംവിലയ്ക്ക് എടുക്കേണ്ടതുണ്ടെന്ന് സ്ഥലമെടുപ്പ് ആഫീസർ തയ്യാറാക്കിയ റിപ്പോർട്ട് പരിഗണിച്ച് സമുചിത സർക്കാരിന് ബോധ്യപ്പെട്ടതിനാലും ;

ഇപ്പോൾ അതിനാൽ പ്രസ്തുത നിയമത്തിന്റെ 19-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം താഴെ പട്ടികയിൽ വിവരിച്ചിട്ടുള്ളതും 3.7534 ഹെക്ടർ അല്ലെങ്കിൽ അതിൽ അൽപം കൂടുതലോ കുറവോ, വിസ്തീർണ്ണം വരുന്നതുമായ ഭൂമി ഒരു പൊതു ആവശ്യത്തിന്, അതായത് പേരാമ്പ്ര ബൈപാസ് നിർമ്മാണത്തിനായി ആവിശ്യമുണ്ടെന്ന് സമുചിത സർക്കാർ ഇതിനാൽ പ്രഖ്യാപിക്കുകയും, പ്രസ്തുത ഭൂമി പൊന്നും വിലക്കെടുക്കുന്നതിന് പൊന്നുംവില ആഫീസർ, സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ, എൽ.എ (ജനറൽ), കൊയിലാണ്ടി എന്നയാളോട് നിർദ്ദേശിക്കുകയും ചെയ്യുന്നു.

സ്ഥലത്തിന്റെ ഒരു രൂപരേഖ സ്പെഷ്യൽ തഹസീൽദാർ, എൽ.എ (ജനറൽ), കൊയിലാണ്ടി ഓഫീസിൽ സൂക്ഷിച്ചിട്ടുള്ളതും ഓഫീസ് സമയത്ത് എപ്പോൾ വേണമെങ്കിലും അത് പരിശോധിക്കാവുന്നതുമാണ്.

പട്ടിക

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്)

ജില്ല : കോഴിക്കോട്

താലൂക്ക് : കൊയിലാണ്ടി

വില്ലേജ് : മേഞ്ഞാണും, എരവട്ടൂർ

ക്രമ നമ്പർ	റി.സർവ്വേ നമ്പർ	വിവരണം	വിസ്തീർണ്ണം (ഹെക്ടറിൽ)
മേഞ്ഞാണും ബ്ലോക്ക് 1			
1	62/3	നഞ്ച	0.2815
2	172/12	തോട്ടം	0.0305
3	172/13	തോട്ടം	0.0432
4	172/14	തോട്ടം	0.0125
5	172/15	തോട്ടം	0.0118
6	172/16	തോട്ടം	0.0120
7	64/4	നഞ്ച	0.2002
8	170/9	തോട്ടം	0.0684
9	65/2	നഞ്ച	0.0799
മേഞ്ഞാണും ബ്ലോക്ക് 2			

303912/2020/B DCKKD

10	66/4	നഞ്ച	0.0050
11	66/5	നഞ്ച	0.0509
12	66/7	നഞ്ച	0.0915
13	165/7	തോട്ടം	0.0508
14	82/6	സ്ഥിര പുഞ്ച	0.0029
15	82/7	നഞ്ച	0.1356
16	83/2	നഞ്ച	0.3278
17	84/4	നഞ്ച	0.0331
18	84/6	നഞ്ച	0.0587
19	84/8	നഞ്ച	0.0119
20	99/4	തോട്ടം	0.0002
മേത്താണ്ടും ബ്ലോക്ക് 3			
21	85/3	നഞ്ച	0.5866
22	86/4	നഞ്ച	0.0013
23	95/12	തോട്ടം	0.0172
24	95/13	തോട്ടം	0.0016
25	95/14	തോട്ടം	0.0058
മേത്താണ്ടും ബ്ലോക്ക് 4			
26	21/2	സ്ഥിര പുഞ്ച	0.0749
27	22/4	തോട്ടം	0.3173
28	23/4	നഞ്ച	0.0001
29	24/5	നഞ്ച	0.1126
30	24/7	നഞ്ച	0.0772
31	25/11	നഞ്ച	0.0057
32	26/6	നഞ്ച	0.0610
33	27/3	നഞ്ച	0.1516
34	27/5	നഞ്ച	0.0475
35	27/7	നഞ്ച	0.0466
വില്ലേജ്: എരവട്ടൂർ		ദേശം: കിഴിഞ്ഞാണം	
ബ്ലോക്ക് 5			
36	46/5	നഞ്ച	0.0005
37	46/6	നഞ്ച	0.0225
38	47/3	നഞ്ച	0.0906
39	48/7	തോട്ടം	0.0967
40	48/9	തോട്ടം	0.0680
41	60/4	നഞ്ച	0.1391
42	64/5	തോട്ടം	0.2141
43	64/7	തോട്ടം	0.0473
44	64/9	തോട്ടം	0.0225

303912/2020/B DCKKD

വില്ലേജ്: എരവട്ടൂർ		ദേശം: കല്ലോട്	
45	41/3	തോട്ടം	0.0367
		ആകെ	3.7534

പട്ടിക-II

പുനരധിവാസത്തിനുള്ള ഭൂമിയുടെ വിസ്തീർണ്ണം സംബന്ധിച്ച വിശദാംശങ്ങൾ

ജില്ല : കോഴിക്കോട് താലൂക്ക് : കൊയിലാണ്ടി

വില്ലേജ് : മേഞ്ഞാണൂർ, എരവട്ടൂർ

(ഏകദേശ വിസ്തീർണ്ണമാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്)

ക്രമ നം	വിവരണം			വിസ്തീർണ്ണം ഹെക്ടറിൽ
	ബ്ലോക്ക്	സർവ്വെ നം	ഇനം	
NIL				

പട്ടിക -III

പുനരധിവാസത്തിനും പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുമുള്ള പാക്കേജിന്റെ സംക്ഷിപ്തരൂപം

ജില്ല : കോഴിക്കോട് താലൂക്ക് : കൊയിലാണ്ടി

വില്ലേജ് : മേഞ്ഞാണൂർ, എരവട്ടൂർ

ക്രമ നം	പാക്കേജ് ഘടകങ്ങൾ	ഗുണഭോക്താക്കളുടെ എണ്ണം	പട്ടിക പ്രകാരം ഓരോരുത്തർക്കും അർഹതപ്പെട്ട തുക	ആകെ തുക
1	താമസവീട് നഷ്ടപ്പെടുന്നവർക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം	2	3,00,000	6,00,000
2	ഉപജീവന ഗ്രാന്റ്	2	60,000	1,20,000
3	ഗതാഗത ചെലവ്	2	50,000	1,00,000
4	പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുള്ള ഒറ്റത്തവണ അലവൻസ്	2	50,000	1,00,000
5	തൊഴുത്ത് നഷ്ടപ്പെടുന്നവർക്കുള്ള സഹായം	1	25,000	25,000

303912/2020/B DCKKD

6	സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമയ്ക്കുള്ള ഒറ്റത്തവണ ധനസഹായം	3	50,000	1,50,000
7	സ്ഥാപനത്തിന്റെ ഉടമയ്ക്കുള്ള പുനഃസ്ഥാപനത്തിനുള്ള ഒറ്റത്തവണ അലവൻസ്	2	50,000	1,00,000
8	Commercial Tenantsനുള്ള ഒറ്റത്തവണ ധനസഹായം	2	2,00,000	4,00,000
9	ഒറ്റത്തവണ പുനഃസ്ഥാപന അലവൻസ് (തടിമരം മാറ്റുന്നതിന്)	1	50,000	50,000
10	സ്ഥാപനത്തിലെ ജീവനക്കാർക്കുള്ള നഷ്ടപരിഹാരം	14	36,000	5,04,000
			ആകെ	21,49,000

By order of the Governor,
K.BIJU IAS
Additional Secretary (LA)